Совет депутатов
Озеро-Карачинского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

пятого созыва

Решение

Третьей сессии
От 17 ноября  2015г                                   п. Озеро-Карачи                                               № 5
О внесении изменений и дополнений в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области, принятии проекта муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области и в целях приведения Устава Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:

  1. Принять проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области»  (прилагается).

  2. Обсудить предложенный проект муниципального нормативного правового акта на публичных слушаниях. Назначить публичные слушания по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области» на 20.11.2015 года в 11.00 ч. в помещении Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
  3. Направить решение Главе Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района для подписания и опубликования.

Глава Озеро-Карачинского
сельсовета

Чановского района Новосибирской области

       В.М.Сырыгин
Председатель Совета депутатов

Озеро-Карачинского сельсовет

Чановского района Новосибирской области                                В.М. Ходорик
                                                                          Приложение

                                                                          к Решению 3 сессии 5 созыва

                                                                          Совета депутатов

                                                                          Озеро-Карачинского сельсовета

                                                                          Чановского района

                                                                          Новосибирской области

                                                                          от «17» ноября  2015 года № 5
Изменения и дополнения в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области
1. В Статье 5. Вопросы местного значения Озеро-Карачинского сельсовета
1.1. пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

            1.2. пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции: «19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Озеро-Карачинского сельсовета» (вступает в силу с 01.01.2016 года).
1.3. пункт 37 части 1 «осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны»; исключить.
2 Статья 12. Публичные слушания

2.1. пункт 3 части 3 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий»  дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
2.2. пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Озеро-Карачинского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
3.  статья 20. Полномочия Совета Депутатов
3.1. пункт 15 «утверждение в соответствии с документами территориального планирования поселения, программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры;» исключить.
3.2. пункт 16 изложить в следующей редакции: «16) утверждение инвестиционных программ организации коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;»

3.3. дополнить пунктом «24.5.) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения».
4 Статья 29. Полномочия администрации

4.1 пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
            4.2. Пункт 18 части 1 изложить в следующей редакции: «19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Озеро-Карачинского сельсовета». (вступает в силу с 01.01.2016 года).
5. Статья 33. Местный бюджет

5.1 в части 5 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
Глава Озеро-Карачинского
сельсовета

Чановского района Новосибирской области

         В.М.Сырыгин

Председатель Совета депутатов
Озеро-Карачинского сельсовета

Чановского района Новосибирской области                                       В.М. Ходорик